



Hjem > Kvægafgiftsfonden > 2013 > Smag på Landskabet: Naturkød - Udvikl. > Sig god dag til din bøf - på Kødkvæggets Dag

## Sig god dag til din bøf - på Kødkvæggets Dag

*Kødkvægsproducenter landet over byder indenfor – eller skulle man sige udenfor? Mød de flotte kødkvægsracer, der græsser på Danmarks naturarealer, lørdag den 4. maj.*

Lørdag den 4. maj åbner en række kødkvægsproducenter over hele landet dørene til deres stalde, og leddene til deres marker. Dagen giver mulighed for at komme tæt på de flotte kødkvægsgdyr af mange forskellige racer, og man kan praktisk talt indsnuse duften af saftigt og mørt oksekød af den allerbedste kvalitet.

Mød også kødkvægsproducenten selv – klar til en snak om dyrene og produktionen. En produktion, hvor slutproduktet er kød af høj kvalitet, som landmanden ofte selv afsætter direkte til forbrugeren eller gennem en slagter eller et supermarked.

Dagen arrangeres af Dansk Kødkvæg, som er en fælles organisation for de mange raceforeninger for kødkvæg i Danmark.



Skotsk Højlandskvæg er en af de racer, man kan møde på Kødkvæggets dag den 4. maj. Foto: Charlotte Skou

”Vi vil gerne invitere forbrugerne indenfor på gården til en hyggelig oplevelse med masser af dyr at se på og måske en kalv at klappe,” fortæller konsulent i Dansk Kødkvæg, Jørgen Skov, Videncentret for Landbrug.

### Mange racer giver forskellig smag

Oksekød fra Dansk Kødkvæg rummer en bred palet af smagsoplevelser, fordi vi i Danmark har 14 forskellige racer med hvert sit særpræg. Der er racer, som giver rigtige mandebøffer med fedtkant og kraftig smag, og der er racer, som giver magert og mildt kød. De mest kendte kødkvægsracer er Limousine og Hereford.

### God dyrevelfærd og pleje af naturen

Fælles for kødkvæg af alle racer er, at de er født og opvokset under frie, sunde og naturlige forhold.

”Vi gør en dyd ud af at sikre dyrene en god dagligdag og god velfærd for vores dyr,” forklarer Jørgen Skov.

De forskellige kødkvægsracer er desuden med til at pleje naturen, når de græsser på enge og overdrev. Det skyldes, at de holder bevoksningen på de følsomme naturarealer nede. Det har den effekt, at der opretholdes en biologisk mangfoldighed, som ellers ville gå tabt. Græssende kvæg bidrager med andre ord til et varieret landskab og sikrer eksistensmuligheden for mange forskellige vilde planter og dyr.

Se mere på [www.danskkoedkvaeg.dk](http://www.danskkoedkvaeg.dk)



Se 'European Agricultural Fund for Rural Development'